ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи
г.________________

«_____» ______________20____г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кузбассметаллоконструкция» в лице конкурсного управляющего Лукина Сергея Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области по делу №А45-23958/2016 от 21.08.2017 года, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________, в лице ____________________ ______________________________________________, действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Общие положения
Настоящий договор заключен в соответствии с протоколом о результатах торгов ___________________________________ по продаже имущества ООО «Кузбассметаллоконструкция» от  ____________________________.
I. Предмет Договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество должника: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с Протоколом составляет _____________________________________________________. Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, подлежит перечислению на расчетный счет Должника в течение тридцати дней после подписания настоящего договора по реквизитам, указанным в разделе VII настоящего договора.
III. Передача Имущества.
3.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, переходит от Продавца к Покупателю по настоящему договору только после оплаты полной суммы, указанной в п. 2.2. настоящего договора.

3.2. Передача Имущества (п. 1.1. настоящего Договора), а также документов, осуществляется по акту приема-передачи.
IV. Ответственность Сторон.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в размере и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате.
V. Срок действия и условия расторжения Договора.
5.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Обязательства Сторон по настоящему Договору считаются выполненными Сторонами с момента исполнения Сторонами всех условий настоящего Договора и принятых по нему обязательств.
5.2. Не поступление (либо неполное поступление) денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.2. настоящего Договора, является безусловным основанием для расторжения договора в одностороннем порядке конкурсным управляющим.
5.3. В случае нарушения покупателем условий договора по оплате, конкурсный управляющий направляет уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке на адрес электронной почты покупателя (Агента), указанный им в заявке на проведение торгов. По истечении 14 календарных дней с даты направления уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке на адрес электронной почты покупателя (Агента), указанный им в заявке на проведение торгов, договор считается расторгнутым.

VI. Прочие условия.
6.1. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении указанного договора, внесенный задаток ему не возвращается.

6.2. При невыполнении Покупателем, подписавшим протокол торгов и договор купли-продажи, обязательств по оплате приобретаемого имущества в срок, установленный в договоре купли-продажи, конкурсный управляющий вправе расторгнуть заключенный договор в одностороннем порядке.

6.3. Покупатель, подписавшей протокол торгов и договор купли-продажи, но не исполнивший (или частично исполнивший) обязательства по оплате приобретаемого имущества в установленный срок, утрачивает внесенный им задаток.

6.4. Договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем порядке, по истечении 14 календарных дней со дня направления Покупателю уведомления о расторжении договора. Указанное уведомление направляется по адресу, указанному в   заявке на участие в торгах.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Орловской области.

6.7. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.8. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из “Сторон”.
VII. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Кузбассметаллоконструкция» ИНН 4205183627,

ОГРН 1094205015717   630132, г. Новосибирск, проспект Димитрова д.7, оф.517 р/сч 40702810747000009134 Орловское отделение №8595 г. Орел  БИК 045402601 к/сч 30101810300000000601
Конкурсный управляющий

ООО «Кузбассметаллоконструкция»                ______________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью, подпись)

Покупатель:
___________________________________________________________________
                                                                                    (Ф.И.О. полностью, подпись)